
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза И.Г. Шабанова

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2020 года № 327
ст-ца Родниковская

О выплатах за классное руководство

На основании Постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 14.08.2020 №453 «О внесении изменений в 
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
14.08.2020 №453 главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 05.10.2015 № 939 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении Порядка 
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы», 
Постановления главы администрации муниципального образования 
Курганинский район от 03.09.2020 г. №891 « Об утверждении выплат 
ежемесячного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных учреждений 
подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования Курганинский район, реализующих 
образовательные программы начального, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, п р и к а з ы в а ю :

Обеспечить сохранение доплат и надбавок за выполнение функции 
классного руководителя педагогическим работникам школы, установленных 
до 31.08.2020. С 01.09.2020 г. внести изменения в раздел IV пункт 4.3 
Положения об оплате труда работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№14 им. И.Г. Шабанова.

Размер ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам школы за счет средств иного 
межбюджетного трансферта, поступающего из федерального бюджета в 
краевой бюджет, составляет 5000 рублей в месяц.

Выплата вознаграждения за счет средств иного межбюджетного
трансферта, поступающег 
составляет 5000 рублей 
стимулирующей выплате :
31.08.2020г.

им.И.Г. Шабанова
Директор МАОУ СОШ№ ]


